学生函〔2022〕56号

重庆人文科技学院学生处

关于开展2022年“导航学长成长计划”

系列培训的通知

各二级学院：

为充分发挥导航学长在大学生思想政治教育工作和学生“自我教育，自我管理，自我服务”中的作用，切实加强导航学长队伍建设，帮助导航学长尽快熟悉工作内容，明确岗位职责，适应岗位要求。学校决定开展导航学长成长计划系列活动，现将有关工作通知如下：
一、培训目标

通过多模块、多形式、多维度培训，将思想引导、生活向导、心理疏导、工作指导、学习辅导、生涯教导融入到导航学长的日常工作中，着力提升业务能力，切实加强队伍建设。
二、培训时间

集中培训：2022年10月中下旬，具体时间另行通知。

分散培训：集中培训后由各二级单位自行安排落实。

三、培训对象

培训对象为2022-2023学年聘任的113人导航学长，

培训名单详见附件1。

四、培训安排

培训安排详见附件2
五、培训要求

（一）高度重视。各二级学院要高度重视导航学长培训，切实提高认识，对导航学长参加培训情况做好记录，此次参加培训的情况将作为导航学长考核的依据之一。
（二）精心部署。各二级学院的要结合本单位实际 ，制订好本单位的导航学长培训计划，并细化措施抓好计划落实。确保导航学长工作上水平、上台阶。

（三）强化效果。参训人员要处理好学习与工作的关系，不断提升自己的工作能力，增强学习的自觉性和主动性，在集中培训的同时，要自觉加强与自身岗位工作相关的理论、规章制度的学习，强化培训效果。
附件：1. 重庆人文科技学院2022-2023学年导航学长培

训名单

重庆人文科技学院2022年导航学长培训安排
          重庆人文科技学院学生处
2022年10月25日

附件1
重庆人文科技学院

2022-2023学年导航学长培训名单
工商学院（11人）：

陈  状   陈  旭   陈昊杰   伍宁梅   李梦羽   骆成渝
卢晓霞   万宇芝   王思宇   刘  源   李  娇

政治与法律学院（8人）：

王  涛   周海峰   周  辉   潘忱怡   王晓欢   文木升   张裕明   周红燕

学前教育学院（8人）：

张  婷   罗莉霞   皮水灵   田芳溶   梁宇航   李思煜
梁咏琪   董  琪
文学与新闻传播学院（15人）：

朱海蓉   董  佩   廖金菊   郑大囡   高银银   廖涑铃  陈  薇   王  岁   张雪雯   周  嘉   张  敏   吕金璘 刘雪婷   贺子倩   杨易钶

外国语学院（6人）：

李凤兰   陈允棋   张  艺   王诗颖   谭  栖  朱孝悦机电与信息工程学院（14人）：

吕艳玲   黄  鹏   吴昊迪   张  辉   杨  欢  陶庆游
徐心雨   肖  芳   廖  妍   刘  茜   谭  鸿  陈慧凌
陈  娟   罗  佳

计算机工程学院（11人）：

韦方勇   孙晨曦   敬诗琪   罗  倩   雷丁瑞   李佳蔚
章登攀   胥玥璘   冉金山   蒋  枫   田存层

护理学院（5人）：

吴云霞   樊  蕾   姜  鑫   刘兰璘   张  彤

管理学院（8人）：

陈  晨   陈湘怡   张晓晓   罗庆龄   祖  阳   秦美玲
刘启源   彭  建

建筑与设计学院（12人）：

朱越飞   刘  超   何亭柳   邹菀婷   贾琴源   邵世媛
钱  行   姚雪晴   汪文锋   邓蕊璐   李  佳   刘玲莉

艺术学院（10人）：

贺柏云   余依霖   贺泰安   江文婷   刘心怡   秦枭洋
何韵怡   吴劲材   吴升骑   丁占福

体育学院（3人）：
唐  鑫   樊沁灵   杨  波

创新创业学院（2人）：

邓文娇   钟婷婷
附件2

重庆人文科技学院2022年导航学长集中培训安排

	类别
	序号
	时间
	内容
	主讲人/

负责人
	职务
	培训对象
	培训地点

	导航学长成长计划系列培训
	1
	10月22日（周六）
	导航学长素质拓展
	刘思
	教育管理科干事
	2022级导航学长
	大操场

	2
	10月28日（周五）

13:30-15：30
	导航学长第一次见面会
	刘思
	教育管理科干事

	文渊楼102

	3
	11月4日（周五）
13:30-15：30
	从导航学长角度开展生涯规划与指导
	李卓兴
	学生处副处长

	图书馆报告厅（暂定）

	4
	11月11日（周五）
13:30-15：30
	导航学长日常工作指导
	刘思
	教育管理科干事

	5
	11月18日（周五）
12：45-14：15
	如何从导航学长的角度开展心理健康工作
	程曦
	心理健康教育中心副主任